alpi nensium penes Bodob posita, deditque numeri eisdem 'vValachis 

unum vas vini q uadragenarium et coliridas facit flor . 5 asp. 20 ; 

vectori qui vas vini ac coliridas 1n castra duxit dedi pro mercede 

Item ipso die Stephani regis <lom. scnatus rniserunt do­

mino Christiano Hyrser et dom. Michaeli Roci ad Prasrnar car-

piones salsos, cetae, usones et recentes trutas, ut illos pisces 

asp. 20 

asp. 8 

don o dent vValachis T ransalpinensibus ini castris, constant . asp. 38 
hem ego solvi dom. Cristanno Hyrse r duas pecias taffotae 

quae dom. Maylath datae sunt . . . . . . . . . . . . !lor. 26 

hem dom . se111atus solvenmt ratione muncntm quae 11runcio 

Turcali in Berethhallom data sunt . . . . . . . . .. . . . . tlor. 7 5 asp , 1 o 
Item sabbato a . Thomae apost. dorn senatus misenmt dorn. 

Mîchaelem vVeres ad dom . Radu] waywodam Transalpinensem c.:t 

fi lium eiusdem lVlarcum waywodam in legatione cum muneribus; 

domini senatus dederunt cidem ut clorninum Radu! waywodam ac fi­
lium eiusdem munerari debeat, duas pecias pani Berkammer a do111 i,no 

Joaune Benckner emptis pro flor. 42; pro acto ligatui-is bunorum cul­

Le llorum flo r. 4; pro quato1ir u[nis panni granat a domino Christa110 

Hyrser fior. 14; pro 1,8 bonis pileis Hwsar icis a Luca Hyrser iuniore 

emptis llor. 3 asp. 30. Cltelttte!i de cd!Jtort'e m ac/stâ ocast'111te . Ilar. 1 + 
Item dom. LL1cac Hyrser solvi pro uno equo Turcali quem 

domino Maylad dona dederat clmn in 11egotiis territorii Sa:rkan ad 
suarn dominationem profec tus fuerat fior. 50 ; pro una scl la fior. 

40; pro uno pokrocz flor. 3; pro duabus tapetis flo i-. 40; pro 

uno arcu fior. 4; pro una pharetra flor . 3 asp. 1 o; pro 25 sa-
gittis . . . . . .. .. . . . . . . . . . fior. 7 

Jndemnitâ/i pentru c/i(dorh': 

ltem die beati Valentini Franciscus Herczeg duxit usque 

ad Megyes cum equis 4 Georgium Horwath reg iae maiestatis fa. 

• 

_11111. I<) 

L>ec, 1 :S. 

1-'ebr. 1 +· 
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lke. 29. 

153'). 

Jan. 21. 

miliarern ac um1111 boyarom::m Transalpi11ense1n, cui dedi in exp. 

et sal1ar.. . .. .. . . . . . !!I •••• , • • • • • • •• ~ • , • • Aor. 3 
Ite,n vectori bus, q~1i aliquot t)ixidarios hinc ad llrendorîf 

ac 1:.oelclwar duxenmt, ut ibi custodiant propter Valachos Transalp., 

solvi . . . . . . . . , . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 16 

Plâţt' pmtru curicn : 

hem feria 2-da a. circL1mc. Demetrio Chwpra cmn unrs li­
Leris wayw. Transalpinensis ac unis literis dominorum huius se­